
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 011/2023

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

Data de Publicação: 24/01/2023 11:29:59

02/02/2023 08:59:36    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
02/02/2023 09:13:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
03/02/2023 13:16:00    CADASTRO DE PROPOSTA    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA
03/02/2023 13:26:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA
03/02/2023 16:57:54    CADASTRO DE PROPOSTA    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA
03/02/2023 17:20:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA
04/02/2023 17:36:39    CADASTRO DE PROPOSTA    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA
04/02/2023 18:51:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA
05/02/2023 20:33:11    CADASTRO DE PROPOSTA    BST7 ENGENHARIA E ACESSSORIA LTDA
06/02/2023 14:44:21    CADASTRO DE PROPOSTA    S A SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
06/02/2023 16:54:43    CADASTRO DE PROPOSTA    RONALDO R.B DE SOUZA
06/02/2023 20:27:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RONALDO R.B DE SOUZA
07/02/2023 08:30:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caros licitantes, inicialmente faremos algumas considerações o edital indica que a sessão iniciará as 09:30 horas da manhã, 
já o sistema indica que o início será as 08:30 horas da manhã do dia de hoje. Vejamos, para que não haja prejuízo para nenhum 
licitante, irmos iniciar a etapa de lances conforme o edital, assim terá seu início a fase de lances as 09:30 horas da manhã do dia de 
hoje.  
07/02/2023 08:31:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
"onde se lê irmos, deve se ler iremos"
07/02/2023 09:27:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Outrossim, neste certame é impreterivelmente importante trazer à baila a informação que o edital foi objeto de impugnação. O pedido 
de impugnação foi enviado por e-mail pela empresa ENG. ÍTALO AZEVEDO LTDA em 02/02/2023, data que corresponde ao 3º dia 
útil anterior à sessão inaugural do pregão (07/02/2023), com prevê o item 22.1 do edital, razão qual a insurgência é tempestiva.  
07/02/2023 09:28:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
A pessoa jurídica ENG. ÍTALO AZEVEDO LTDA apresentou impugnação ao instrumento convocatório alegando, em apertada 
síntese, que “Da leitura do item 11.11 – Qualificação Técnica, detectou-se a omissão de indicação de parâmetros objetivos para o 
juízo de aceitabilidade do Atestado e Capacidade Técnica, como o percentual mínimo em relação ao quantitativo licitado. 
07/02/2023 09:28:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O instrumento convocatório exige dois atestados de capacidade técnica: O operacional (item 11.11.1) e o profissional (11.11.5). No 
entanto, nenhuma das duas exigências atende ao critério de julgamento objetivo exigido na Lei Federal.”
07/02/2023 09:28:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sem maiores delongas, a Administração Municipal esclarece que a exigências técnicas exigidas para o objeto (SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA DE ENGENHARIA, INCLUINDO FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS 
OBRAS NO MUNICÍPIO DE ALIANÇA/PE) foram suficientes e claras, como a do trecho rechaçado pelo licitante. 
07/02/2023 09:29:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
No caso em apreço, o que a administração precisa e solicitou é de que o licitante comprove que executou serviço similar ao objeto. A 
indicação de quantitativos de meses executados ou quantidade de supervisões, como ventilado pela impugnante, teriam o condão de 
restringir a competitividade. Não há dúvidas de que as exigências estabelecidas no edital para apresentação de propostas e 
documentos de habilitação seguem o previsto nos normativos contidos nas Lei 10.520/01 e Lei nº 8.666/93, 
07/02/2023 09:29:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
, de aplicação subsidiária.
Pelas razões de fato e direito acima aduzidas, NÃO SERÁ ACOLHIDA A IMPUGNAÇÃO em relação à indicação de que os 
parâmetros utilizados para qualificação técnica não são objetivos. Assim, mantém-se data e horário para abertura do Pregão 
Eletrônico nº 002/2023.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 07/02/2023 10:17:21

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA  064 33.026.648/0001-96 139.000,08 94.000,00 Sim

2 PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E 
CONSULTORIA

 046 13.923.606/0001-40 138.000,00 94.950,00 1,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und
Descrição: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço Assessoria Técnica e supervisão de obras e engenharia 
Administradas pelo Município de Aliança – PE, com a presença de 01 (uma) vez por semana da empresa na sede da Secretaria de 
Obras, podendo ser necessárias visitas extras a critério da administração.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

07/02/2023 09:30:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
De mais a mais, atento os licitantes para o disposto no subitem 9.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que 
incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 5,00 
(cinco reais).
07/02/2023 09:31:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
isto posto, iremos iniciar a etapa de lances agora. 
07/02/2023 09:35:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
caros licitantes os lances devem ser ofertados no valor da prestação total do serviço
07/02/2023 09:35:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
vocês estão ofertando lance para prestação mensal.
07/02/2023 09:36:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
irei cancelar os lances e peço que se atentem a oferta do lance, pois já existe o valo de referência  
07/02/2023 09:38:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes atentem-se que o lance deve ser global para todo o contrato.  
07/02/2023 09:39:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
estou cancelando e estão dando lances mensais novamente. 
07/02/2023 09:39:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
se ofertarem novo lance assim, ficara da forma ofertada. 
07/02/2023 09:40:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
pois a responsabilidade dos lances é de cada licitante. 
07/02/2023 09:53:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
caros licitantes está é a etapa de negociação, então preciso que vocês entendam que o critério de oferta de lance é global então 
todos devem ofertar lance para a execução total do contrato "forma anual". Valor de referência já indica critério de julgamento “menor 
preço GLOBAL”. Na tela de disputa já indica o valor de Referência “139.087,56”, assim afim de preservar o  
07/02/2023 09:53:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
princípio da eficácia e ampla concorrência irei retroagir a etapa de disputa e irei cancelar os lances que foram ofertados de forma 
unitária (para execução mensal do serviço).  
07/02/2023 09:57:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
podemos reiniciar a oferta de lances, atentando que seja da forma global. 
07/02/2023 10:10:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o fito de obediência aos órgãos de controle e atendo a Corte de Contas que já decidiu, inclusive, que “a não realização, por meio 
do sistema, de negociação com a licitante vencedora a fim de obter melhor proposta, em afronta ao art. 24, §§ 8º e 9º, do Decreto 
5.450/2005, e à jurisprudência do TCU, conforme Acórdãos 3.037/2009 e 694/2014, ambos do Plenário” e obedecendo a súmula nº 
222 do TCU. 
07/02/2023 10:11:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mesmo estando o valor ofertado pelos licitantes igual ou inferior ao valor referenciado pela Administração, é obrigação deste 
pregoeiro negociar e solicitar que o Ilmo licitante oferte uma melhor proposta para o item já vencido. Isto posto, concedemos um 
prazo de 5(cinco) minutos para manifestação, para que o licitante oferte valor menor ao que já ofertou. 
07/02/2023 10:17:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ultrapassado o tempo concedido para manifestação, indicando que esse pregoeiro utilizou o canal correto para negociar com o 
licitante que ofertou menor valor, onde o mesmo se pronunciou indicando que o valor ofertado foi seu menor lance, então no 
entendimento deste pregoeiro, deve-se passar para próxima etapa e analisar a documentação de habilitação. 

2 de 7Gerado em: 07/02/2023 10:17:21

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



3 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  002 36.207.681/0001-00 139.087,56 94.990,00 0,04 Sim

4 S A SERVICOS DE ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA

 027 28.942.539/0001-89 138.000,00 98.500,00 3,70 Sim

5 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC 
LTDA

 003 40.789.708/0001-98 139.087,56 108.000,00 9,64 Sim

6 BST7 ENGENHARIA E ACESSSORIA LTDA  052 22.025.889/0001-02 139.080,00 111.264,00 3,02 Sim

7 RONALDO R.B DE SOUZA  043 38.310.621/0001-44 125.172,00 125.172,00 12,50 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

24/01/2023 11:29:59    PUBLICADO    

25/01/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/02/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/02/2023 09:31:09    DISPUTA    

07/02/2023 09:31:09    LANCE    RONALDO R.B DE SOUZA (PARTICIPANTE 043) 125.172,00

07/02/2023 09:31:09    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 139.000,08

07/02/2023 09:31:09    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002) 139.087,56

07/02/2023 09:31:09    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 003) 139.087,56

07/02/2023 09:31:09    LANCE    BST7 ENGENHARIA E ACESSSORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 139.080,00

07/02/2023 09:31:09    LANCE    S A SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 
027)

138.000,00

07/02/2023 09:31:09    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 138.000,00

07/02/2023 09:31:47    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 11.000,00

07/02/2023 09:32:21    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 10.000,00

07/02/2023 09:32:35    LANCE    S A SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 
027)

9.950,00

07/02/2023 09:32:38    MENSAGEM    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA 
(PARTICIPANTE 046)Peço desconsiderar o lance ofertado. 
07/02/2023 09:32:46    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 9.500,00

07/02/2023 09:33:01    LANCE    S A SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 
027)

9.400,00

07/02/2023 09:33:09    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 9.200,00

07/02/2023 09:33:32    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002) 9.199,00

07/02/2023 09:33:38    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 9.000,00

07/02/2023 09:34:20    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 8.900,00

07/02/2023 09:34:26    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 8.800,00

07/02/2023 09:34:53    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 8.700,00

07/02/2023 09:35:03    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 8.600,00

07/02/2023 09:35:13    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 8.450,00

07/02/2023 09:35:23    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 8.400,00

07/02/2023 09:35:51    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 8.350,00

07/02/2023 09:35:57    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 8.200,00

07/02/2023 09:36:25    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 8.100,00

07/02/2023 09:36:31    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 8.000,00

07/02/2023 09:36:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.000,00 foi cancelado.

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 07/02/2023 10:17:21

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



07/02/2023 09:36:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 8.100,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:36:54    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 8.000,00

07/02/2023 09:36:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.000,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:37:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.200,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:37:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 8.350,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:37:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.400,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:37:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 8.450,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:37:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.600,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:37:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.700,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:37:34    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 8.600,00

07/02/2023 09:37:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.600,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:38:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.800,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:38:05    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 8.750,00

07/02/2023 09:38:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 8.750,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:38:11    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 8.600,00

07/02/2023 09:38:29    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 003) 108.000,00

07/02/2023 09:38:33    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 8.800,00

07/02/2023 09:38:46    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 8.750,00

07/02/2023 09:39:04    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 8.550,00

07/02/2023 09:39:26    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 8.500,00

07/02/2023 09:39:26    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/02/2023 09:39:36    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 8.000,00

07/02/2023 09:40:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.000,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:40:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.500,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:40:36    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 8.500,00

07/02/2023 09:40:38    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 7.800,00

07/02/2023 09:42:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
07/02/2023 09:42:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA
07/02/2023 09:42:39    NEGOCIAÇÃO    

07/02/2023 09:44:43    MENSAGEM    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064)
Bom dia Sr. Pregoeiro
07/02/2023 09:45:18    MENSAGEM    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064)
Lance ofertado de forma a unitária, pois segui o padrão de lances ofertados pelos outros licitantes.

4 de 7Gerado em: 07/02/2023 10:17:21

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



07/02/2023 09:46:17    MENSAGEM    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064)
Como as mensagens enviadas pelo senhor não aparecem na mesma tela da disputa, só vim observa-las apos a conclusão da etapa 
de lances.
07/02/2023 09:49:39    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 7.799,00

07/02/2023 09:54:38    HABILITAÇÃO    

07/02/2023 09:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/02/2023 09:55:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: caros licitantes está é a etapa de negociação, então preciso que vocês entendam que o critério de 
oferta de lance é global então todos devem ofertar lance para a execução total do contrato "forma anual". Valor de referência já 
indica critério de julgamento “menor preço GLOBAL”. Na tela de disputa já indica o valor de Referência “139.087,56”, assim afim de 
preservar o princípio da eficácia e ampla concorrência irei retroagir a etapa de disputa e irei cancelar os lances que foram ofertados. 
07/02/2023 09:55:16    DISPUTA    

07/02/2023 09:55:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 7.799,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:55:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 7.800,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:55:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 8.500,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:55:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 8.550,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:55:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 8.600,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:55:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 8.750,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:55:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 8.800,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:56:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 8.900,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:56:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 9.000,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:56:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 002 no valor de 9.199,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:56:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 9.200,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:56:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 027 no valor de 9.400,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:56:23    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 9.000,00

07/02/2023 09:56:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 9.000,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:56:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 9.500,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:56:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 027 no valor de 9.950,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:56:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 10.000,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:56:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 11.000,00 foi cancelado.
07/02/2023 09:56:51    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 108.311,04

07/02/2023 09:56:56    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 107.000,00

07/02/2023 09:57:28    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 106.000,00

07/02/2023 09:57:34    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 105.000,00

5 de 7Gerado em: 07/02/2023 10:17:21

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



07/02/2023 09:57:45    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 104.500,00

07/02/2023 09:57:52    LANCE    S A SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 
027)

104.000,00

07/02/2023 09:57:54    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 103.000,00

07/02/2023 09:58:03    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 102.900,00

07/02/2023 09:58:09    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 100.000,00

07/02/2023 09:58:25    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 99.950,00

07/02/2023 09:58:30    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 99.500,00

07/02/2023 09:58:46    LANCE    S A SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 
027)

98.500,00

07/02/2023 09:58:47    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 99.450,00

07/02/2023 09:58:51    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 98.000,00

07/02/2023 09:59:04    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 97.950,00

07/02/2023 09:59:08    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 97.500,00

07/02/2023 09:59:22    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 97.450,00

07/02/2023 09:59:33    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 97.000,00

07/02/2023 10:00:06    LANCE    BST7 ENGENHARIA E ACESSSORIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 111.264,00

07/02/2023 10:00:29    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 97.400,00

07/02/2023 10:00:44    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 96.950,00

07/02/2023 10:00:50    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 96.500,00

07/02/2023 10:01:11    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 96.000,00

07/02/2023 10:01:16    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 95.000,00

07/02/2023 10:01:31    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002) 95.490,00

07/02/2023 10:01:57    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 002) 94.990,00

07/02/2023 10:02:02    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 94.500,00

07/02/2023 10:02:37    LANCE    PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 94.950,00

07/02/2023 10:05:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA
07/02/2023 10:05:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
07/02/2023 10:05:16    NEGOCIAÇÃO    

07/02/2023 10:09:25    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 94.450,00

07/02/2023 10:13:27    LANCE    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064) 94.000,00

07/02/2023 10:15:00    MENSAGEM    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064)
Sr Pregoeiro
07/02/2023 10:15:09    MENSAGEM    J J DE FRANÇA BATISTA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 064)
menor valor ja enviado !
07/02/2023 10:15:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
07/02/2023 10:17:21    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

6 de 7Gerado em: 07/02/2023 10:17:21

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE



7 de 7Gerado em: 07/02/2023 10:17:21

MUNICIPIO DA ALIANCA
ALIANÇA-PE


